СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

19 марта 2024                                                                                             № 144
с. Мирсаново

О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения «Мирсановское»
В соответствии с п.30 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Мирсановское», принимая во внимание модельный акт Шилкинской межрайонной прокуратуры, Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Мирсановское», следующего содержания:
пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Мирсановское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Мирсановское».

Глава сельского поселения

«Мирсановское»                                                                       В.В. Шустов

(подпись)